
           

                        MARCUS VINICIUS DA SILVA 
         LEILOEIRO OFICIAL  – MAT. 107 JUCEMG – (24/05/1983) 
   Rua Tiradentes 765 – Sala: 401 – Centro – Cep: 39400-000 

        Telefone: (38) 3221 5324 –    99909 7240 -  99125 4664       
Email:marcusviniciusleiloes@yahoo.com.br–Site: www.marcusviniciusleiloes.com.br 

MONTES CLAROS                                           -                                           MINAS GERAIS 
 

LEILÃO PÚBLICO – PRESENCIAL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZELÂNDIA – MG 
LOCAL:  Praça Deputado Cícero Dumont n° 30 centro -  Varzelândia – MG 
DATA:  12 de Setembro de 2.023       HORÁRIO: 10:00 horas. 
 

LOTE                 DESCRIÇÃO DOS BENS VALOR INICIAL 
01 Uma retroescavadeira Case 580L – NGAH02713 – ano: 

2005 
R$   35.000,00 

02 Um veículo Renault Logan – 4 portas, rodas de ferro, cor 
branca, ano: 2012/2013 – Placa: OPH-6511 – Chassi: 
93YLSR7RDHJ475879 

R$     2.500,00 

03 Um veículo VW Gol 1.0 GIV – cor: branca – 4 portas, ano: 
2013/2014 – Placa: OQC-9541 – Chassi: 
9BWAA05W7EP011371 

R$     3.500,00 

04 Um veículo Fiat Doblô Rontam ambulância – cor: branca, 
ano: 2009 – Placa: HMH-7197 – Chassi: 
9BD22315592015876 

R$     1.000,00 

05 Um veículo VW Gol Novo Gol Track 1.0 – 4 portas, cor: 
branca – ano: 2013/2014 – Placa:  OWL-4461 – Chassi: 
9BWAA45U3EP113739 

R$     2.500,00 

06 Um veiculo VW Gol GIV 1.0 – 4 portas, cor: branca – ano: 
2013/2014 – Placa: OQC-5099 – Chassi: 
9BWAA05W9EP011275 

R$    3.500,00 

07 Um veículo VW Kombi escolar, 15 lugares – ano: 2012 – 
Placa: HLF-8826 – Chassi: 9BWMF07X1CP028992 

R$  12.000,00 

08 Um veículo Fiat Doblô – cor: branca – ano: 2013 – Placa: 
OPQ-9335 – Chassi: 9BD223153D2031321 

R$    1.000,00 

09 Um veículo ônibus Mercedes Benz – cor: azul – ano: 
2005 – Placa: LQL-1220 – Chassi: 9BM3840785B425876 

R$    9.000,00 

10 Um veículo Renault Logan, cor: branca, 4 portas, roda de 
ferro, ano: 2013 – Placa: OPQ-3447 – Chassi:  
93YLSR7RHDJ473110 

R$    4.000,00 

11 Um veículo VW Gol GIV Trend 1.0, 04 portas, cor: prata 
– ano: 2010/2011 – Placa: HLF-5104 – Chassi: 
9BWAA05W8BP070439 

R$    2.500,00 

12 Um veículo caminhão VW – cor: bege, modelo: 8.150 – 
carroceria de madeira – ano: 2000 – Placa: HMM-7212 – 
Chassi: 9BWV2VD231RY14753 

R$  10.000,00 

13 Um veículo VW Gol TL MCV – ano; 2018 – placa: QOI-
0178 – Chassi: 9BWAG45U9JT143702 

R$    3.000,00 

14 Um veículo Fiat Palio Fire Way – ano: 2015 – Placa: PXG-
7104 – Chassi: 9BD17144ZF7544622 

R$    2.000,00 

15 Um veículo Renault Logan – cor: branca, ano: 2012 – 
Placa: OPH-6482 – Chassi: 93YLSR7RHDJ477322 

R$    7.000,00 

16 Um veículo Renault Logan – cor: branca, ano; 2012, 
Placa: OPH-6474 – Chassi: 93YLSR7RHDJ482524 

R$    3.000,00 

17 Um veículo ônibus Mercedes Benz – cor: branca, ano: 
2008 – Placa: LKT-7226 – Chassi: 9BM3840788B618107 

R$  35.000,00 

mailto:marcusviniciusleiloes@yahoo.com.br
http://www.marcusviniciusleiloes.com.br/


18 Um veículo ônibus Mercedes Benz – cor: branca – ano: 
1991 – Certificado de baixa de veículo n° 00406290 – 
data: 16.05.2023 

R$    6.000,00 

19 Um veículo Fiat Furgão Ducato ambulância – cor: branca 
– ano: 2005 – Certificado de baixa de veículo n° 
00404384 – data: 26.04.2023 

R$    1.300,00 

20 Um veículo Ônibus urbano, Mercedes Benz OF1722M – 
Neobus SP – cor: azul, 42 lugares, ano: 2005/2006 – 
Certificado de baixa de veículo n° 00404135 – data: 
24.04.2023 

R$    8.000,00 

21 Um veículo Onibus urbano – Mercedes Benz – OF1722M 
– Neobus SP – cor: azul – ano: 2005/2006 – Certificado 
de baixa de veículo n° 00405274 – data: 04.05.2023 

R$    3.000,00 

22 Um veículo ônibus urbano, Mercedes Benz, ano: 1988 – 
29 lugares – OF1115 – Certificado de baixa de veículo 
n° 00404137 – data: 24.04.2023 

R$    3.000,00 

23 Um veículo ônibus urbano, Mercedes Benz, modelo: OF-
1115 , Buscar, 34 lugares, ano: 1990 – Certificado de 
baixa de veículo n° 00404134 – data: 24.04.2023 

R$    4.000,00 

 

CONDIÇÕES DO LEILÃO 

• A sequência do leilão será aleatória. Não segue ordem numérica. 

• Os lotes serão vendidos um a um. 

• Os lances mínimos intermediários serão determinados pelo leiloeiro. 

• Como em todo e qualquer leilão tudo é vendido no estado em que se encontra. 

• Os bens arrematados serão liberados após a compensação dos cheques e 
comprovação do pagamento total. 

• As descrições e o estado de conservação dos lotes do catálogo são meramente 
informativos e não dispensa sua vistoria antecipada. 

• O arrematante pagará no ato da arrematação 50% (cinquenta pôr cento) do valor 
da arrematação, em cheque nominal à prefeitura ou transferência bancária, mais o 
valor de 5% (cinco por cento) como comissão do leiloeiro, sobre o valor da 
arrematação através de cheque ou transferência bancária na conta do leiloeiro,  
devendo completar os 50% (cinquenta por cento) restante, até 18/09/2023. 

• Correrão por conta do arrematante, todos os ônus fiscais ou outros de qualquer 
natureza, relacionados com os bens arrematados, bem como todas as despesas 
com remoção, transporte, carga e descarga. 

• O ICMS sobre os bens arrematados é de responsabilidade do comprador. 

• No ato da arrematação, o arrematante assinará o termo de arrematação 
entregando um documento (identidade). 

• Favor confirmar presença na participação do leilão. 

• Edital completo no site do Leiloeiro www.marcusviniciusleiloes.com.br  e no e-mail 
da prefeitura:  _________________________________________. 

• O leilão será realizado conforme edital de leilão disponível no site deste leiloeiro. 

• Somente poderão arrematar veículos considerados sucatas (baixados), pessoas 
jurídicas cujo objetivo social seja desmontagem, reciclagem e comércio de peças 
e acessórios usados de veículos automotores, conforme artigo 23 – resolução 
611/16 – lei: 12.977/2014 e os arrematantes deverão está cadastrados juntamente 
ao sistema do Detran – MG (SIAL). 

               Outros esclarecimentos serão fornecidos no início do leilão. 

                  

PAGAMENTO CONFORME CONSTA NO EDITAL.       COMISSÃO:  5% 

 
Informações: Fone: (38)3221-5324 / (38) 99909-7240/ 99125-4664 

www.marcusviniciusleiloes.com.br /Email: marcusviniciusleiloes@yahoo.com.br 

Marcus Vinícius da Silva Leiloeiro Oficial Mat. 107 JUCEMG 

 

 

 

http://www.marcusviniciusleiloes.com.br/
http://www.marcusviniciusleiloes.com.br/
mailto:marcusviniciusleiloes@yahoo.com.br


 

 


